
MATERIÁL DO JEDNÁNÍ ZM

Konané dne: 27. 8. 2020 ZM 20 05 05 01-03

Název:
Pozemky v k.ú. Podmokly - záměr, výkup - majetkoprávní urovnání

Mimořádný materiál:  

Návrh usnesení:

ZM 20 05 05 01

Zastupitelstvo města projednalo návrh na prodej částí pozemků v k.ú. Podmokly a

zveřejňuje

záměr města prodat:
1/ části pozemků p.č. 803/1, dle GP č. 4338-160/2020 se jedná o p.č. 803/10 o výměře 12 m2, p.č. 803/11 o 
výměře 2 m2 a p.č. 803/12 o výměře 3 m2 v k.ú. Podmokly; 
2/ část pozemku p.č. 821/3, dle GP č. 4338-160/2020 se jedná o p.č. 821/12 o výměře 94 m2 v k.ú. Podmokly

Návrh usnesení:

ZM 20 05 05 02

Zastupitelstvo města projednalo návrh na výkup částí pozemku v k.ú. Podmokly a

schvaluje

výkup částí pozemku p.č. 777 v k.ú. Podmokly, dle GP č. 4338-160/2020 se jedná o p.č. 777/2 o výměře 4 m2 
a p.č. 777/3 o výměře 3 m2, od spol. ČEZ Distribuce a.s., Teplická 874/8, Děčín IV za cenu 2.100,00 Kč + 
ostatní náklady spojené s převodem, do majetku města.



Návrh usnesení:

ZM 20 05 05 03

Zastupitelstvo města projednalo návrh na výkup částí pozemku v k.ú. Podmokly a

schvaluje

výkup částí pozemků p.č. 821/1 a p.č. 822, dle GP č. 4338-160/2020 se jedná o p.č. 821/10 o výměře 87 m2, 
p.č. 821/11 o výměře 19 m2 a p.č. 822/2 o výměře 193 m2, vše v k.ú. Podmokly od spol. ČEZ Korporátní 
služby, s.r.o., 28. října 3123/152, Moravská Ostrava, Ostrava, za cenu 89.700,00 Kč + ostatní náklady spojené 
s převodem, do majetku města.

Stanovisko RM:
Rada města projednala problematiku majetkoprávního narovnání dne 28.07.2020 a svým usnesením č. RM 20 
14 37 16 doporučila zastupitelstvu města zveřejnit záměr města prodat: 1/ části pozemků p.č. 803/1, dle GP č. 
4338-160/2020 se jedná o p.č. 803/10 o výměře 12 m2, p.č. 803/11 o výměře 2 m2 a p.č. 803/12 o výměře 3 m2

 v k.ú. Podmokly; 2/ část pozemku p.č. 821/3, dle GP č. 4338-160/2020 se jedná o p.č. 821/12 o výměře 94 m2 
v k.ú. Podmokly. Dále usnesením č. RM 20 14 37 17 doporučila zastupitelstvu města schválit výkup částí 
pozemku p.č. 777 v k.ú. Podmokly, dle GP č. 4338-160/2020 se jedná o p.č. 777/2 o výměře 4 m2 a p.č. 777/3 
o výměře 3 m2, od spol. ČEZ Distribuce a.s., Teplická 874/8, Děčín IV za cenu 2.100,00 Kč + ostatní náklady 
spojené s převodem, do majetku města a dále usnesením č. RM 20 14 37 18 doporučila zastupitelstvu města 
schválit výkup částí pozemků p.č. 821/1 a p.č. 822, dle GP č. 4338-160/2020 se jedná o p.č. 821/10 o výměře 
87 m2, p.č. 821/11 o výměře 19 m2 a p.č. 822/2 o výměře 193 m2, vše v k.ú. Podmokly od spol. ČEZ 
Korporátní služby, s.r.o., 28. října 3123/152, Moravská Ostrava, Ostrava, za cenu 89.700,00 Kč + ostatní 
náklady spojené s převodem, do majetku města.

Cena: 91 800,00

Návrh postupu: RM doporučila



Důvodová zpráva:
Statutární město Děčín připravuje akci „Obnova historické části Podmokel - etapa D“, která se bude dotýkat i 
pozemků jiných vlastníků. V této souvislosti OMH a OR řešili majetkoprávní narovnání s vlastníky pozemků 
p.č. 777, p.č. 822 a p.č. 821/1 k.ú. Podmokly. Vlastníky pozemků jsou společnosti ČEZ - ČEZ Distribuce a.s. a 
ČEZ Korporátní služby s.r.o. 

Na základě předchozích jednání mezi vlastníky pozemků a OR v návaznosti na projektovou dokumentaci byl 
následně řešen pozemkový nesoulad. 

Jednání dne 15.6.2020 bylo již posledním před samotným zadáním geometrického plánu pro oddělení 
požadovaných pozemků pro připravovanou stavbu. Současně bylo zjištěno, že je nutné upravit hranici u 
pozemku p.č. 777 k.ú. Podmokly (parkoviště spol. ČEZ Distribuce a.s. na Teplické ulici) a narovnat hranici 
pozemku tak, aby vyhovovala projektu. 

Současně je navržena úprava hranice pozemků při ulici Tržní, kde dojde k majetkoprávnímu řešení stávajícího 
nesouladu u parkoviště Jordanka a souvisejícího vjezdu vedle trafostanice. 

Společně bylo jednáno i o ceně všech pozemků a vlastník pozemků souhlasí s použitím ceny dle „zásad“, kdy 
cena za plochy komunikací je stanovena ve výši 300,- Kč/m2. 
Vzhledem k tomu, že nelze řešit problematiku směnou smlouvou (ČEZ, resp. jeho společnosti řeší pouze 
kupní smlouvy), je nutné uzavřít vždy kupní smlouvy s jednotlivými vlastníky. Komplexně bude celá 
problematika řešena smlouvami najednou, a to až po projednání konkrétního prodeje částí pozemků z majetku 
města, tedy po ukončení zveřejnění a opětovném projednání v orgánech města. S ohledem na připravovanou 
transformaci majetku na straně jednoho z vlastníků je nutné, aby celá transakce proběhla ještě v roce 2020, 
tedy schválení, uzavření kupních smluv a vklad do katastru nemovitostí. 

účel: majetkoprávní řešení nesouladu a nutnost získání pozemků do majetku města pro akci „ Obnova 
historické části Podmokel - etapa D“

cena: dle „zásad“, tj. 300,- Kč/m2 (pozemky pod komunikací) + ostatní náklady spojené s převodem 
výkup: 
 p.č. 777/2 - 4 m2

 p.č. 777/3 - 3 m2

 p.č. 821/10 - 87 m2

 p.č. 821/11 - 19 m2

 p.č. 822/2 - 193 m2

celkem: 306 m2x300,00 Kč=91.800,00 Kč 

prodej: 
 p.č. 803/10 - 12 m2

 p.č. 803/11 - 2 m2

 p.č. 803/12 - 3m2

 p.č. 821/12 - 94 m2

celkem: 111 m2x300,00 Kč=33.300,00 Kč 

žadatel - vlastník p.č. 777 k.ú. Podmokly - ČEZ Distribuce a.s., Teplická 874/8, Děčín IV 
žadatel - vlastník p.č. 821/1 a p.č. 822 k.ú. Podmokly - ČEZ Korporátní služby s.r.o., 28. října 3123/152, 
Moravská Ostrava, Ostrava 
žadatel - vlastník p.č. 821/3, 803/1 k.ú. Podmokly - Statutární město Děčín 

Žadatelé nejsou vedeni v evidenci nedoplatků.

Vyjádření:

Příloha: GP-CEZ.pdf Komentář:          



Příloha:
CEZ_podmokly_zaznam.p
df

Komentář:          

Příloha: 821_1_cez.pdf Komentář:          

Příloha: 821_1_popis.pdf Komentář:          

Příloha: 821_1_maj1.pdf Komentář:          

Příloha: foto_1_2_cast.pdf Komentář:          

Příloha: foto2_3_cast.pdf Komentář:          

Příloha: foto3_3_cast.pdf Komentář:          

Příloha: foto4_3_cast.pdf Komentář:          

Příloha: foto5_1_cast.pdf Komentář:          

Schvalovací cesta:

Zpracoval: Ing. Martin Kříž OMH 6.8.2020 10:40 podepsáno

Předkladatel: Ing. Jiří Anděl CSc. 10.8.2020 13:35 podepsáno



Způs.

určení Označení

výměr dílu

ha ha ha

 ostat.pl.  ostat.pl.
10 24 10 17 2

 ostat.pl.
04 2 04

 ostat.pl.
03 2 03

 ostat.pl.  ostat.pl.
01 20 01 01 19 84 2

 ostat.pl.
12 2 12

 ostat.pl.

02 2 02
 ostat.pl.

03 2 03
 ostat.pl.  ostat.pl.

28 92 27 86 2
 ostat.pl.

87 2 87
 ostat.pl.

19 2 19
 ostat.pl.  ostat.pl.

07 20 06 26 2
 ostat.pl.

94 2 94
 ostat.pl.  ostat.pl.

10 59 08 65 2
 ostat.pl.

01 93 2 01 93
01 76 96 01 76 95

GEOMETRICKÝ PLÁN

 pro Ing. Pavla Zítová
Jméno, příjmení:

 rozdělení pozemků Číslo položky seznamu úředně Číslo položky seznamu úředně 

oprávněného zeměměřického inženýra: oprávněného zeměměřického inženýra:

Dne: 3.července 2020Číslo: Dne: Číslo:

Náležitostmi a přesností odpovídá právním předpisům. Tento stejnopis odpovídá geometrickému plánu v elektronické 

podobě uloženému v dokumentaci katastrálního úřadu.

Vyhotovitel: Ing. Pavla Zítová

Tržní 110/17, Děčín IV

Číslo plánu: 4338-160/2020
Okres:  Děčín
Obec: Děčín
Kat. území: Podmokly
Mapový list: DKM–Děčín 9-2/42
Dosavadním vlastníkům pozemků byla poskytnuta možnost

seznámit se v terénu s průběhem navrhovaných nových hranic,

které byly označeny předepsaným způsobem:

Druh Označení Druh Typ stavby Díl přechází z pozemku

Výměra parcely pozemku pozemku Výměra parcely pozemku

VÝKAZ DOSAVADNÍHO A NOVÉHO STAVU ÚDAJŮ KATASTRU NEMOVITOSTÍ
Dosavadní stav Nový stav

Porovnání se stavem evidence právních vztahů

Označení

Číslo listu Výměra dílu

parc. Způsob parcelním Způsob Způsob katastru dřívější

pozemku

m2 využití využití nemovitostí poz. evidenci

označeného v

m2

vlastnictví

číslem m2 využití číslem

777 ostat.kom. 777/1 ostat.kom.

777/2 ostat.kom. 777 5299

777/3 ostat.kom. 777 5299

Katastrální úřad souhlasí s očíslováním parcel. Ověření stejnopisu geometrického plánu v listinné podobě.

   Pozn.:  Rozdíl -1m2 mezi dosavadním a novým stavem je způsoben zaokrouhlením nových výměr podle bodu 14.7.b, 
               přílohy Vyhlášky č.357/2013 Sb. v platném znění.

Geometrický plán ověřil úředně oprávněný zeměměřický inženýr: Stejnopis ověřil úředně oprávněný zeměměřický inženýr:

Jméno, příjmení:

viz seznam souřadnic

2626/13

131/2020

ostat.kom. 803/1

803/10 ostat.kom. 803/1 10001

803/11 ostat.kom. 803/1 10001

803/12 ostat.kom. 803/1 10001

manip.pl. 821/1 manip.pl.

803/1 ostat.kom.

821/1

821/11 jiná pl. 821/1 2079

821/10 jiná pl. 821/1 2079

manip.pl. 821/3 manip.pl.

jiná pl. 821/3 10001

821/3

821/12

jiná pl. 822/1 jiná pl.

2079

822

822/2 jiná pl. 822





         Seznam souřadnic (S-JTSK)
Číslo bodu  Souřadnice pro zápis do KN
                Y          X    Kód kv.  Poznámka

  155-155  747917.48   965097.47  3  roh budovy    
    156-1  747914.55   965098.51  3  roh budovy       
   156-64  747845.46   965035.29  3  roh budovy        
  156-103  747915.16   965046.06  3  bod nelze vytyčit-v budově    
   160-45  747880.22   965010.35  3  značka    
   160-53  747913.03   965024.90  3  dřevěný kolík    
   160-79  747856.61   965010.23  3  ocelový hřeb v dlažbě    
   160-80  747859.34   965010.74  3  značka    
   160-94  747844.03   965024.05  3  roh budovy       
  160-187  747880.02   965008.80  3  značka     
  160-188  747872.77   965009.72  3  ocelový hřeb v dlažbě    
  160-189  747872.68   965009.03  3  značka    
  1136-36  747904.09   965009.20  3  roh budovy       
  1136-39  747904.01   965007.05  3  značka na zdi budovy    
   1265-3  747909.30   965098.20  3  ocelový hřeb v dlažbě původní   
   1265-4  747910.40   965102.79  3  barva    
   1896-3  747863.93   965027.60  3  roh budovy       
   1896-4  747868.65   965063.35  3  roh budovy       
   1896-8  747851.51   965026.82  3  roh budovy       
  1896-14  747883.81   965107.97  3  roh budovy        
  1896-41  747853.32   965039.55  3  značka na zdi budovy    
        1  747864.03   965028.37  3  barva na zdi budovy    
        2  747868.31   965028.21  3  průsečík    
        3  747913.20   965026.57  3  ocelový hřeb v betonu    
        4  747904.07   965008.65  3  barva na zdi budovy    
        5  747844.56   965028.19  3  roh podezdívky plotu     
        6  747851.56   965027.19  3  roh podezdívky plotu     
        7  747908.81   965100.85  3  roh obrubníku    
        8  747907.29   965101.44  3  barva na obrubníku    
        9  747909.83   965100.41  3  ocelový hřeb v dlažbě    
       10  747906.72   965102.50  3  roh obrubníku        
       11  747905.32   965103.93  3  roh obrubníku        
       12  747903.59   965104.92  3  roh obrubníku        
       13  747901.63   965105.39  3  roh obrubníku        
       14  747888.70   965009.17  3  barva-průsečík     
       15  747880.11   965009.47  3  barva-průsečík         
       16  747865.51   965009.95  3  barva-průsečík         



Záznam 

Z jednání na MM Děčín – OMH 
dne 15.06.2020 

Účastníci: 
ČEZ korporátní služby – Ing. Jirout, p. Dušková – zástupce vlastníka p.č. 821/1, 822 a 777 

k.ú. Podmokly 
Zástupce MM Děčín – Ing. Šeneklová (OMH), Ing. Svobodová (OR) – zástupce vlastníka 

p.č. 821/3 a 803/1 k.ú. Podmokly 

Dnešního dne bylo svoláno jednání ve věci dořešení majetkoprávního nesouladu, 
vyvolaného projektem „Obnova historické části Podmokel – etapa D“. 

Bylo domluveno, že majetkoprávní řešení bude provedeno jako výkup a prodej s příslušnými 
vlastníky: 

- p.č. 821/3, 803/1 k.ú. Podmokly – vlastník město Děčín – budou odděleny 
příslušné části pozemků, které jsou užívány spol. ČEZ Distribuce a ČEZ 
korporátní služby 

- p.č. 777 k.ú. Podmokly – vlastník ČEZ Distribuce – budou odděleny části, které 
slouží jako chodník 

- p.č. 822 a p.č. 821/1 k.ú. Podmokly – vlastník ČEZ korporátní služby – budou 
odděleny části pro budoucí revitalizaci – chodník, komunikace. 

Zúčastnění se dohodli, že geometrický plán pro oddělení všech požadovaných částí zajistí 
město Děčín s tím, že u kupních smluv dojde k rozpočítání fakturované částky za GP dle 
oddělovaných m2. K oddělení částí pozemků budou všichni zúčastnění pozváni. 

Cena za prodej i výkup je navržena dle platných „Zásad“ města, a to ve výši 300,- Kč/m2, 
neboť se jedná o pozemky pod komunikacemi. S touto částkou ČEZ souhlasí. 

Vzhledem k tomu, že je nutné dle zákona o obcích zveřejnění záměru města pozemky 
prodat (v případě prodeje z majetku města) bude nejprve předložen do jednání rady města a 
zastupitelstva města návrh na zveřejnění záměru města části pozemků prodat, jednání rady 
města dne 18.08.2020 a jednání zastupitelstva města dne 27.08.2020. Zveřejnění po dobu 
15 dnů v průběhu měsíce září 2020 a následné projednání konkrétního prodeje částí 
pozemků a výkupu částí pozemků radou města v říjnu 2020, a do jednání zastupitelstva 
města dne 22.10.2020. 

Závěr: 

OMH v této souvislosti zajistí nová vyhotovení geometrického plánu pro oddělení 
všech požadovaných částí pozemků od všech vlastníků, následně zašle kopie pro potřeby 
vlastníkům a zajistí souhlas s dělením pozemků stavebního úřadu (na základě společné 
žádosti vlastníků). Předložení do jednání orgánů města dle výše uvedeného harmonogramu. 

OMH zašle návrh kupní smlouvy k odsouhlasení v obecném znění tak, aby následně 
již nedocházelo k časové prodlevě. 

Ze strany ČEZ je nutné majetkoprávní vypořádání dokončit v roce 2020. 

 

Dne 15.06.2020 zapsala: I. Šeneklová, T. Svobodová 



Vytištěno v mapovém řešení Spinbox společnosti © T-MAPY

1 : 1 000Katastr: © ČÚZK, RÚIAN: © ČÚZK
















